
 

 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

    

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

        13 января 2025 года                                                                        № 1/3   

Республика Коми, г. Инта 

 

О приостановлении действия Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и 

членов их семей на официальном сайте муниципального округа «Инта» Республики 

Коми, и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским 

средствам массовой информации для опубликования, утвержденного 

постановлением администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми 

от 17.12.2024 № 12/2185 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных 

категорий лиц и членов их семей на официальном сайте муниципального округа 

«Инта» Республики Коми и предоставления этих сведений общероссийским и 

республиканским средствам массовой информации для опубликования» 
 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об 

особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области 

противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения 

специальной военной операции», администрация муниципального образования городского 

округа «Инта»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Приостановить действие Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов 

их семей на официальном сайте муниципального округа «Инта» Республики Коми, и 

предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденного постановлением администрации 

муниципального округа «Инта» Республики Коми от 17.12.2024 № 12/2185 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 

официальном сайте муниципального округа «Инта» Республики Коми и предоставления 

этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для 

опубликования». 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального округа «Инта» Республики Коми, имеющих статус юридического лица: 

2.1. организовать работу по ознакомлению руководителей подведомственных 

муниципальных учреждений муниципального округа «Инта» Республики Коми с 

настоящим постановлением под подпись; 

2.2. представить в Правовое управление администрации муниципального округа 

«Инта» Республики Коми листы ознакомления до 17.01.2025 года. 

3. Заведующему общим отделом администрации муниципального округа «Инта» 

Республики Коми: 

3.1. организовать ознакомление заведующего отделом по кадровой работе 

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми, руководителя МКУ 



 

 

«УЖКХ», МКУ «Агентство по управлению муниципальным имуществом» муниципального 

округа «Инта» с настоящим постановлением под подпись; 

3.2. представить в Правовое управление администрации муниципального округа 

«Инта» Республики Коми листы ознакомления до 17.01.2025 года; 

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 14.04.2023 № 4/531 «О приостановлении 

действия Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 

официальном сайте муниципального образования городского округа «Инта», и 

предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой 

информации для опубликования, утвержденного подпунктом г) пункта 1 постановления 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 

2/266 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном 

образовании городского округа «Инта». 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

 

 

Врио главы муниципального округа «Инта»   

Республики Коми - руководителя администрации                                   Г.И Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 


